[image: image1.png]W

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

пятого созыва

       (шестнадцатое заседание)
РЕШЕНИЕ

25 декабря 2014г.                                 № 83                                        с. Ловозеро

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ловозерского района от 25.12.2013 № 29 «О бюджете муниципального образования
Ловозерский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решений от 27.03.2014 № 41, от 29.05.2014 № 50, от 24.07.2014 № 56, от 29.08.2014 № 59, от 30.10.2014 № 67, от 27.11.2014 № 73).
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Мурманской области от 20.12.2013 № 1700-01-ЗМО «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции законов Мурманской области от 06.06.2014 № 1749-01-ЗМО, от 05.11.2014                   № 1777-01-ЗМО, от 15.12.2014 № 1797-01-ЗМО), Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Ловозерский район Мурманской области»,

Совет депутатов Ловозерского района   решил:
1.  Внести в решение Совета депутатов Ловозерского района от 25.12.2013 № 29 «О бюджете муниципального образования Ловозерский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решений от 27.03.2014 № 41, от 29.05.2014 № 50, от 24.07.2014 № 56, от 29.08.2014 № 59, от 30.10.2014 № 67, от 27.11.2014 № 73) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ловозерский район на 2014 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 672 526,56166 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования Ловозерский район в сумме 684 395,37267 тыс. рублей;

верхний предел муниципального долга муниципального образования Ловозерский район на 1 января 2015 года по долговым обязательствам Ловозерского района в сумме 31 900,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2015 года в сумме    0,0 тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального образования Ловозерский район в сумме  11 868,81101 тыс. рублей.

Остатки средств бюджета по состоянию на 01.01.2014 года в сумме            2 618,25149 тыс. рублей, направить в 2014 году на погашение дефицита бюджета муниципального образования Ловозерский район.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ловозерский район на 2015 год и на 2016 год:

прогнозируемый общий объем доходов на 2015 год в сумме –                 603 335,11 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 558 146,51 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования Ловозерский район на 2015 год в сумме 697 835,51 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 671,0 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме – 654 183,81 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме – 14 550,0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального долга муниципального образования Ловозерский район на 1 января 2016 года по долговым обязательствам Ловозерского района в сумме 87 515,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2016 года в сумме     0,0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального долга муниципального образования Ловозерский район на 1 января 2017 года по долговым обязательствам Ловозерского района в сумме 130 181,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2017 года в сумме    0,0 тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального образования Ловозерский район          на 2015 год в сумме 94 500,4 тыс. рублей и на 2016 год в сумме                         96 037,3 тыс. рублей.».
1.2. Приложение № 1 Статьи 2 изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение № 4 Статьи 7 изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложения №№ 6, 7, 8, 9, Статьи 8 изложить в новой редакции (прилагаются).
1.5. Приложение № 5 Статьи 11 изложить в новой редакции (прилагается).
1.6 Приложение № 14 Статьи 12 изложить в новой редакции (прилагается);
1.7. Таблицы № 1,3 Приложения № 10 Статьи 10 изложить в новой редакции (прилагаются).
1.8.  Пункт 2 Статьи 12 изложить в новой редакции:

«2. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Ловозерский район на 2014 год по долговым обязательствам муниципального образования Ловозерский район в сумме                                  52 460,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям муниципального образования Ловозерский район в сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Ловозерский район на 2015 год по долговым обязательствам муниципального образования Ловозерский район в сумме                                123 475,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям муниципального образования Ловозерский район в сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Ловозерский район на 2016 год по долговым обязательствам муниципального образования Ловозерский район в сумме                                180 481,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям муниципального образования Ловозерский район в сумме 0,0 тыс. рублей.».
2.  Опубликовать данное решение в общественно-политической газете «Ловозерская правда».
Глава

Ловозерского района                                                                      А.В. Шестак

Председатель Совета депутатов

Ловозерского района                                                                       В.В. Николаев